中華民國網球協會

第七屆選訓委員會第十二次會議紀錄

一、 時間：民國 112年 6月 14日 星期三 下午 1時

二、 地點：視訊會議 (meet.google.com/kir-ciwb-wqn)
三、 主席：許召集人 晃榮

四、 委員名單：簡瑞宇 委員、陳志榮 委員、詹淑月 委員、江勁彥 委員、陳迪 委員、

          施宏忠 委員、謝鎮偉 委員、張祝明 委員

五、 訓輔委員：張思敏 委員

出席名單：許召集人 晃榮、詹淑月 委員、江勁彥 委員、施宏忠 委員、謝鎮偉 委員、

          張祝明 委員(如截圖所示)

六、 議案討論:

案由一：2023 年杭州亞洲運動會代表隊選拔，提請討論。

說明：

  1.依據國家運動訓練中 112年 5月 12日心競字第 1120004437號函，需於 6月 15日前提送國

    訓中心審辦。

  2.賽事資訊：9/23-10/8(網球項目賽程：9/24-9/30)

  3.◎男子代表隊入選名單(以 2023年 6月本會公告之全國單打前四、雙打前二排名為依據)：

    單打-吳東霖、曾俊欣、莊吉生、黃琮豪

    雙打-許育修、何承叡

    男子代表隊教練提名：蔡佳諺

    ◎女子代表隊入選名單(以 2023年 6月本會公告之全國單打前四、雙打前二排名為依據)：

    單打-葛藍喬安娜、梁恩碩、李亞軒、李珮琪

    雙打-詹皓晴、詹詠然

    女子代表隊教練提名：蕭丞邑

決  議：1.通過由蔡佳諺擔任男子代表隊教練，蕭丞邑擔任女子代表隊教練

        2.通過男子代表隊吳東霖、曾俊欣、莊吉生、黃琮豪、許育修、何承叡

        3.謝淑薇選手因長期受傷以致個人世界排名延宕，但於今年復出後即在 6月勇奪網球

          四大公開賽之法國公開賽女子雙打冠軍，基於加強亞運戰力並以最佳陣容奪牌為考

          量，陳報體育署依據 WTA選手受傷保護排名制度(單打)專案方式將相關積分列入選

          拔依據徵召謝淑薇選手，如經允准後盡速與謝淑薇之教練保羅聯繫，並依據政府各

          項補助規定及遵守亞運教練團管理調度為原則接受徵召為 2023年杭州亞洲運動會代

          表隊成員之一。

        4.因報名時間緊迫，請謝淑薇應在 6月 20日台灣時間 17:00前回覆本會，以利後續

          各項行政作業。

        5.如謝淑薇在 6月 20日前同意以專案徵召，將以單打第一順位入選，若不接受徵召，

          將以原提名名單通過。

        6.為配合國訓中心報名截止日(6/26)，本案需以最速件方式辦理以利相關行政程序

          進行。

案由二：2023 年金恩盃團體錦標賽(亞大區二級)選手遞補，提請討論。

說明一：旨揭賽事經選訓委員會第十一次會議通過謝淑薇、葛藍喬安娜、盧曼琳、詹皓晴及

        詹詠然為代表隊選手。

說明二：葛藍喬安娜於 6月 1日來信，因傷申請退出本次金恩盃賽事。

說明三：依選手參賽意願及遴選順序，應由順位第二位李珮琪選手遞補。

決  議：照案通過。

案由三：2023 年 ITF亞洲 U12團體錦標賽(東亞區資格賽)選手及教練選拔，提請討論。

說明一：旨揭賽事預計於 2023年 7月 10日至 14日假澳門舉行，須於 6月 19日前提報名單。

說明二：由於 U12尚未列入國家代表隊選拔辦法辦理，本會依據世青、世少國家代表隊選拔辦

        法徵詢選手。

說明三：依國家代表隊選拔辦法，代表隊選手遴選名單，以報名截止日前一個月全國青少年

        排名為依據，依排名序(以 2023年 5月公布排名)徵詢前六名選手同意自費參賽，提報

        選訓委員會通過。

選手同意自費參賽依據順位如下：

男子組：蔡秉寰(排名第一)、推薦教練：蔡佳諺(A)

        蔡睿恩(排名第二)、推薦教練：陳名米(A)

        曾彥嘉(排名第三)、推薦教練：呂志遠(B)

        黃以翔(排名第三)、推薦教練：陳名米(A)

        詹曜軒(排名第五)、推薦教練：阮慧貞(A)

        陳子澈(排名第六)、推薦教練：陳名米(A)

女子組：江采蓉(排名第一)、推薦教練：陳名米(A)

        周品岑(排名第二)、推薦教練：陳名米(A)

        徐可倢(排名第三)、不參加。

        蔡辰昀(排名第四)、推薦教練：譚立威(B)

        陳妍昕(排名第五)、推薦教練：吳誌軒(A)

        黃愛昕(排名第六)、推薦教練：陳名米(A)

決  議：1.通過由蔡佳諺擔任男子代表隊教練，陳名米擔任女子代表隊教練。

2.女子隊選手依排名為江采蓉、周品岑、蔡辰昀等三人。

3.男子隊選手依排名為蔡秉寰、蔡睿恩等二人，另有二位選手排名並列第三，實力相

  當，難以取捨，請協會承辦人員整理排名積分資料後以下列方式選出第三位選手入

  選。

          青少年排名相同選手，依據下列順序排出順位:

             (1)最佳單打 6次積分較高者

             (2)最佳雙打 6次積分較高者

             (3)年齡較輕者。

        4.經承辦人員整理資料結果為: (如圖一所示)

          曾彥嘉以 5次單打積分 290分為本次第 3順位代表隊選手。

          (黃以翔 6次單打積分為 265)

臨時動議：無

決  議：

散會：

會議截圖

《圖一》案由三兩位選手之成績比較：